
COMUNE DI SCHEGGINO
AREA VIGILANZA

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N.  12  DEL 18-09-2018

N. 195 del Registro Generale

OGGETTO: acquisto autoinbustanti_liquidazione spesa

L'anno  duemiladiciotto addì  diciotto del mese di settembre;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il Decreto Legislativo 18.8.2000, N.267 recante il T.U. delle Leggi sull'ordinamento degli enti locali ed
in particolare dell'Art.107
VISTO  il  Regolamento  Comunale  sull’ordinamento degli  uffici  e  dei  servizi;
VISTA la  legge  15  maggio  1997,  n.  127;

PREMESSO :
Che l’ufficio di polizia locale ha in dotazione un apposito programma denominato-
“CONCILIA” per la redazione di verbali di contestazione, in forma differita, delle
violazioni alle norme del C.d.S.;
 Che la redazione di detti verbali viene effettuata tramite appositi stampati-
autoimbustanti idonei per tale programma;

Considerato che, data la notevole mole di lavoro, gli autoimbustanti in dotazione all’ufficio
di polizia municipale, sono quasi completamente esauriti e che per il normale svolgimento
del lavoro per il periodo tra dicembre 2017 e l’intero anno 2018 è necessario procedere di
nuovo all’acquisto di almeno 1500 unità;

Considerato inoltre che il suddetto programma Concilia è stato fornito dalla ditta Maggioli
S.p.A. e che pertanto gli autoimbustanti compatibili con il medesimo programma sono
prodotti proprio dall’omonima ditta;

Atteso che la normativa di acquisizione di beni e servizi, recentemente modificata dal D.L.
52/2012, convertito in L. 94/2012 e dal D.L. 95/2012 convertito in L. 135/2012, prevede
l’obbligo per gli Enti locali di avvalersi delle Convenzioni Consip avvero, per gli acquisti di
beni e servizi sotto soglia comunitaria, di far ricorso al Mercato Elettronico della P.A.

Comune di Scheggino – Via del Comune, 1 – 06040 Scheggino (PG) Italy
Telefono centralino: +39 0743613232  - TeleFax: +39 0743619084 – PEC comune.scheggino@postacert.umbria.it

Codice Fiscale 84002810541 – P.I. 00452280548



(M.E.P.A.) e che la violazione di tale obbligo determina la nullità del contratto e costituisce
illecito amministrativo;

Dato atto che nel rispetto delle disposizioni di legge di cui sopra, l’Area di Vigilanza ha
provveduto alla registrazione nel sistema del MEPA;

Considerato che, per gli acquisti sotto soglia da effettuarsi attraverso il MEPA, il sistema
prevede la consultazione di un catalogo on-line di prodotti e servizi offerti da una pluralità
di fornitori e, pertanto, la possibilità di scegliere quelli che meglio corrispondono alle
proprie esigenze attraverso le modalità di ordine diretto d’acquisto (O.d.A.);

Visto il D.Lgs. 12.04.2006 n. 163 e ss.mm.ii. "Codice dei contratti pubblici relativi a lavori,
servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE" e ss.mm. che
prevede all’art. 125 comma 11 la disciplina dell’affidamento diretto per servizi e forniture di
importo inferiore a € 40.000;

Visto il Regolamento per l’esecuzione di lavori, forniture e servizi da eseguirsi in economia,
approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 37  del 27.11.2013;

Ravvisata quindi l’importanza di acquistare i suddetti prodotti per il normale svolgimento
del servizio di polizia stradale dell’ufficio di polizia municipale dalla ditta Maggioli S.p.A ;

Atteso che per l’acquisto del sopra detto materiale e precisamente: n. 1500
autoimbustanti, la spesa è pari ad  Euro 1.852,50 oltre  iva al 22% , pari ad euro 409,64
per un importo  totale di euro 2.271,64 e le spese di trasporto pari ad euro 9,50 ;

Ritenuto, pertanto, di procedere all’affidamento, attraverso la procedura prevista dal
M.E.P.A. (OdA), della fornitura in parola alla Ditta Maggioli s.p.a. con sede in Via  del
Carpino n. 8- Sant’Arcangelo di Romagna (RN);

Visto  il D. Lgs. 267/2000, con particolare riferimento agli artt. 107, 151, comma 4, e 183;

Vista la determinazione n. 15 del 2017 ;

Per tutto quanto sopra esposto  e considerato

D E T E R M I N A

Di procedere alla liquidazione della fattura n. 0002148855 del 27.12.2017 al seguente1)
fornitore: -MAGGIOLI Spa. con sede in Via  del Carpino n. 8- Sant’Arcangelo di
Romagna (RN);
Di imputare la spesa complessiva di euro 2260,66 al capitolo 510.2)

IL RESPONSABILE DELL’AREA VIGILANZA
F.to Ass. Fabio Dottori

DETERMINAZIONE AREA VIGILANZA n. 12 del 18-09-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI SCHEGGINO



ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA

□ In relazione al disposto dell'Art. 151, 4° comma del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267
recante il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, APPONE il visto di regolarità
contabile ATTESTANTE la copertura finanziaria della spesa.

Dalla Residenza Municipale, lì 18-09-2018

IL RESP. DEL SERVIZIO FINANZIARIO
                                             f.to Dr.ssa Pasqua Lena Bianchi

LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE SERVIZIO FINANZIARIO

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

□ Effettuati, ai sensi dell’Art. 184, 4° comma del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, i
controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti,

Visto che le fatture liquidate con il provvedimento che precede:
sono state redatte in carta intestata delle ditte creditrici e riportano l’indicazione del codice-
fiscale;
sono regolari agli effetti dell’I.V.A. e/o della tassa di quietanza;-
riportano annotata, per i beni di uso durevole soggetti ad inventariazione, l’avvenuta-
registrazione negli appositi registri degli inventari;

A U T O R I Z Z A

l’emissione dei mandati di pagamento per un importo totale di  €. ....................... a favore delle
Ditte creditrici come sopra identificate, sull’intervento e capitolo sopra specificati.

Dalla Residenza Municipale, lì …………..

IL RESP. DEL SERVIZIO FINANZIARIO
                                                                                           f.to Dr.ssa Pasqua Lena Bianchi

N. 396 DEL REGISTRO
DELLE PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO ONLINE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e delle trasparenza dell'azione
amministrativa, è pubblicata all'Albo Pretorio Online del Sito Web Istituzionale del comune per
quindici giorni consecutivi dal 18-09-2018 al 03-10-2018

Dalla Residenza Municipale, lì 18-09-2018
IL RESP. DEL SERVIZIO
 f.to Dr.ssa Roberta Isidori

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Municipale, lì 18-09-2018
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
    Ass. Fabio Dottori

DETERMINAZIONE AREA VIGILANZA n. 12 del 18-09-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI SCHEGGINO


